QUYẾT ĐỊNH ĐÌNH CHỈ
GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ VỀ HÔN NHÂN GIA ĐÌNH

TOÀ ÁN NHÂN DÂN QUẬN CẦU GIẤY – THÀNH PHỐ HÀ NỘI

 Căn cứ vào các Điều 48, điểm c khoản 1 Điều 217 và Điều 218 của Bộ luật tố tụng

dân sự 2015; Khoản 3 Điều 18 Nghị quyết số 326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 của

Uỷ ban Thường vụ Quốc hội quy định về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử

dụng án phí và lệ phí Tòa án;

 Sau khi nghiên cứu hồ sơ hôn nhân và gia đình đã thụ lý số 632/2022/LHST ngày

12/12/2022.

 Xét thấy: Các đương sự - chị Lưu Thanh T và anh Nguyễn Hồng L có đơn xin rút

đơn khởi kiện xin ly hôn để vợ chồng về đoàn tụ. Xét thấy việc rút đơn của chị T, anh L là

tự nguyện và không trái quy định pháp luật.

QUYẾT ĐỊNH

1. Đình chỉ giải quyết vụ án ly hôn thụ lý số 632/2022/LHST ngày 12/12/2022 giữa:

Nguyên đơn: Chị Lưu Thanh T – sinh năm 1985

HKTT: P508 tòa N4AB KĐT T, quận T, Hà Nội.

Nơi ở hiện tại: P2201 Chung cư G, số 2 P, quận C, Hà Nọi

Bị đơn: Anh Nguyễn Hồng L – sinh năm 1986

HKTT và nơi ở hiện tại: Số 89 N, tổ 17 phường N, quận C, Hà Nội.

2. Hậu quả của việc đình chỉ vụ án ly hôn:

- Trả lại đơn khởi kiện và tài liệu, chứng cứ kèm theo cho chị Lưu Thanh Tú.

- Về xử lý tiền tạm ứng án phí: Trả lại số tiền 300.000 đồng (Ba trăm nghìn đồng)

tạm ứng án phí sơ thẩm cho chị Lưu Thanh T đã nộp tại biên lai số 0019056 ngày

07/12/2022 của Chi cục thi hành án dân sự quận Cầu Giấy

  3. Quyết định này có thể bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm theo quy

định của pháp luật tố tụng dân sự.

Nơi nhận:

- Các đương sự.

- VKS quận Cầu Giấy.

- Lưu HS.

THẨM PHÁN

Nguyễn Văn Lương

TÒA ÁN NHÂN DÂN QUẬN CẦU GIẤY

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

 Số: 105/2022/QĐST-HNGĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Cầu Giấy, ngày 20 tháng 12 năm 2022